
令和３年１月７日 

岩瀬地区各中学校 保護者 各位 

                        岩瀬地区中学校長会長 薄井 英一 

                       （須賀川市立第二中学校長） 

   

岩瀬地区中学校における新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応について 

 

日頃より、岩瀬地区各中学校の教育活動全般に対し、ご理解・ご協力を賜り感謝申し上げ

ます。  

さて、国内、県内の感染状況の推移を踏まえ、高校入試が本格化する時期に向けた当面の

感染拡大防止対策の一つとして岩瀬地区内の全ての中学校の対応について下記のとおりと

させていただきますのでご理解・ご協力をお願いいたします。 

今後とも、お子様、ご家族様の健康管理についてよろしくお願いいたします。 

記 

１ 対象期間と対応内容 

（１）１月７日（木）から１月１７日（日）まで 

 ア 日常の感染予防対策に加えて、授業における「感染リスクが高い学習活動」につい 

ては、感染リスクの低減に十分配慮して実施して参ります。 

  イ 部活動において、密集する運動や近距離で組み合ったり接触したりする場面が多い 

活動及び向かい合って発声したりする活動は、慎重に検討し実施して参ります。 

なお、以下の点について、不特定多数の生徒等との交流を避けるため、岩瀬地区全

ての中学校が統一して活動の制限をさせていただきます。   

・各種協会及び連盟主催大会の参加を見合わせること。 

（県内外の大会、強化練習会等を含む）   

・練習試合等の校外の活動への参加を見合わせること。 

（県内外の全ての活動を含む） 

２ その他 

（１） １月１７日以降の対応については、感染状況の推移により追ってお知らせします。 

（２） ご不明な点等、ありましたら、各中学校へお問い合わせ願います。 

 

 


